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begyndt i Maj Maaned. Dernæst fortæller 
Brevet, at man efter Forhandling, 홢Kon- 
ference" staar der, med en af Foredrags- 
holderne har erfaret det og det. Hvis man 
nu tog det bogstaveligt, maatte jo alle 
ærede Medlemmer af Rigsdagen give mig 
Ret i, at man maatte faa det Indtryk, at 
Radioledelsen bag min Ryg har forhandlet 
med en af Foredragsholderne for at faa at 
vide, hvad det egentlig er, der tales om, 
men det er i Virkeligheden slet ikke Til- 
fældet. Det er en ganske usandfærdig Frem- 
stilling, der gives i denne officielle Skrivelse, 
for Professoren har meddelt mig, hvorledes 
det er gaaet for sig. Han har, skuffet over, 
at hans første Foredrag ikke blev udsendt, 
selv ringet op og beklaget sig til Radioledel- 
sen over, at hans første Foredrag ikke blev 
udsendt, og ønsket, at de øvrige Fore- 
drag skulde udsendes, og det er slet ikke 
Professoren, der siger, at Foredragene er 
for en snæver Kreds af Lærere, men det er 
Radioledelsen, som har faaet det fjollede 
Indtryk, at Foredragene, fordi de holdes 
paa Lærerhøjskolen for Lærere, ikke skulde 
være skikkede til at blive hørt af Folk ude i 
Landet, som dog maa være interesserede 
for et saadant Problem som Opdragelse. 
Og paa dette falske Grundlag har den saa 
forkastet Arrangementet af Hensyn til, at 
Publikum efter Radioledelsens Opfattelse 
venter Musik og Skuespil hver eneste Aften 
i Tiden fra 8% til 9. Skulde dog Opdragelsen 
iKKe være saa stort et bamiundsaniiggende, 
at man een Gang om Maaneden skulde 
kunne høre Foredrag vedrørende Opdragelse? 
Men selv om man ikke vil tage det Stand- 
punkt, forekommer det mig dog, at en 
Ledelse af en Statsinstitution har Lov til 
at tro, at et skriftlig afgivet .Løfte er bin- 
dende. 3STu kan Radioledelsen naturligvis 
dertil sige: Ja vel, men vi har henstillet til 
Forstanderen for Lærerhøjskolen at om- 
lægge Tiden. Ja Tak, efter at man har 
brudt sit Løfte, sætter man Lærerhøjskolen 
Kniven paa Struben og kræver, at den skal 
omlægge Tiden. Det lader sig slet ikke gøre, 
for der er jo Undervisningen at tage Hensyn 
til. Kursisterne undervises til K1. 8, og 
rent bortset derfra maa de selvfølgelig have 
Tid til deres Studier, saa Foredrag af den 
Art maa nødvendigvis foregaa om Aftenen 
efter den egentlige Arbejdstid. Jeg kan 
derfor ikke andet end henstille til den højt- 
ærede Minister, at han drager Omsorg for 
at  belære Radioledelsen om den Pligt, den 
har til at holde sit skriftlig givne Ord i denne 
Sag. 

Da jeg nu har gjort nogle Bemærk- 
ninger om Radioledelsen, vil jeg gerne endnu 

sige et Ord om den. Det forekommer mig, 
at mange Udsendelser er i høj Grad mangel- 
fulde. En Institution, der ved Skæbnens 
Gunst er kommet i Besiddelse af saa store 
Virkemidler, og støttes ved en vidunder- 
lig Opfindelse og den danske Befolknings 
vaagne Sans for, hvilke Kulturværdier der 
ligger i Radioudsendelsen, bør ved enhver 
Lejlighed benytte de allerførste Kræfter, 
som overhovedet er til Raadighed her i vort 
Land. Det er meget langt fra, at det sker. 
Men dernæst bør Institutionen være lydhør 
overfor elskværdig Kritik, hvor der er noget 
at kritisere. Jeg for min Del, som er meget 
interesseret i Musik, har tre Gange elsk- 
værdigt skrevet privat til Kammersanger 
Holm, at efter min Mening lider den musi- 
kalske Udsendelse af meget alvorlige Fejl 
med Hensyn til Klaverudsendelsen. Der er 
en Fejl dér; Flygelet lyder fladt og daarligt. 
Nu kunde man maaske dertil sige, at det 
kommer deraf, at man ikke kan udsende 
Klavermusik tilfredsstillende med Radio, 
men Erfaringen siger det modsatte. Jeg 
har hørt fortrinlig Transmission fra London, 
og alle, der hørte J ubilooumskoncerten hos 
Hornung og Møller i Radio, og som hørte 
ikke i en Højttaler, men i et Krystalapparat, 
vil sikkert give mig Ret i, at hvad Flyglerne 
angaar, hvad Klavermusikken angaar, var 
det i enhver Henseende fortræffeligt. Naar. 
man gør saadanne Erfaringer, har man Lov 
til deraf at slutte, at der maa være en 
Mangel at en eller anden Art, naar det er 
Radioledelsen, der udsender direkte fra sit 
musikalske Udsendelsessted; og jeg henstiller 
til den højtærede Minister, at han drager 
Omsorg for, at man søger at rette Fejlen. 

Jeg skal dernæst henvende et Par Ord 
til den højtærede Undervisningsminister 
angaaende Statens Lærerhøjskole. Ærede 
Medlemmer, dei har set Finanslovforslaget 
og de Anmærkninger, der er knyttet dertil, 
vil vide, at den højtærede Minister desværre 
atter i Aar skærer meget stærkt ned paa 
Budgettet for Statens Lærerhøjskole 홢 ikke 
yderligere i Forhold til i Fjor, men den højt- 
ærede Minister foreslaar de samme meget 
beskedne Beløb til Loorerhøjskolen, som der 
er at arbejde med i indeværende Aar, og 
det er i allerhøjeste Grad til Skade for den 
danske Lærerstand og derigennem for den 
danske Folkeskole, Mellemskole og Real- 
skole. Det er jo i det hele taget et meget 
beskedent Budget, Statens Lærerhøjskole 
raader over; og jeg vil bede ærede Med- 
lemmer sammenligne dette Budget med 
det flotte Budget, som findes for Gymna- 
stikinstituttet, som kun underviser sine ! 
Elever i eet Fag, medens Lærerhøjskolen 


